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105. ROCZNICA URODZIN PANA PROFESORA WŁADYSŁAWA
LATKA

Niezwykłą cechą kontaktów członków Stowarzyszenia Elektryków Polskich oraz dydaktyków
Wydziału Elektrycznego Politechniki Warszawskiej „ostatniemi czasy” jest ich odświętność.

Dobrą praktyką były zawsze wspólnie realizowane projekty naukowo-badawcze, szkolenia, praca
z młodzieżą - a więc konkursy stypendialne dla uzdolnionych technicznie licealistów i studentów
oraz praktyki zawodowe i staże. Jubileusze, które ostatnio świętujemy: 100-lecie SEP oraz 100-
lecie WE PW sprawiają, że te klasyczne relacje ubogacone zostały licznymi zespołowymi
przedsięwzięciami. Jak ciepło jest wracać pamięcią do spotkań i radowania się tak niedawnym
Jubileuszem SEP, jak miło już dziś (!) zapraszać wszystkich Państwa do uczestniczenia w
obchodach setnej rocznicy powstania matecznika warszawskich elektryków, czyli naszego
Elektrycznego. Okazji do radowania się nie zabraknie, przewidujemy także chwile zadumy. Tak
długi szlak wspólnej historii za nami! Dziejów czasem heroicznych, na ogół jednak –
wypełnionych po prostu uczciwą, wytężoną pracą. Gdy wspominamy dokonania polskich
elektryków, przed oczami pojawiają się sylwetki antenatów - znakomitych inżynierów, nauczycieli i
mentorów. Dlatego pośród aktywności planowanych na najbliższe miesiące chcielibyśmy również
odwiedzić groby tych, którym tyle zawdzięczamy. Pierwszym pośród pocztu zasłużonych okazał
się profesor Władysław Latek, a to z okazji przypadającej w końcu lutego 105 rocznicy urodzin
znakomitego specjalisty maszyn elektrycznych. 4 marca br. zebrało się na Wojskowym
Cmentarzu Powązkowskim grono pracowników Wydziału Elektrycznego: aktywnych zawodowo,
także emerytów i młodych dydaktyków. Spotkaliśmy się z członkami Rodziny Profesora, przede
wszystkim córką – panią Elżbietą Latek-Lechowską. Stowarzyszenie Elektryków Polskich
znakomicie reprezentowała p. Renata Zych. Były kwiaty, znicze, sztandar, emblematy naszych
instytucji, które tak wiele Profesorowi zawdzięczają! Podczas swego pracowitego życia pełnił
odpowiedzialne funkcje w Zarządzie Głównym SEP i w Oddziale Warszawskim, kierował także
Wydziałem Elektrycznym PW oraz Instytutem Maszyn Elektrycznych. Bardzo piękną kartą w
życiorysie Władysława Latka jest bohaterska służba w okresie II wojny światowej w szeregach
BCH. Dla nas wszystkich Profesor jest jednak symbolem znakomitego naukowca, dydaktyka,
człowieka honoru. Wspomnieniom serdecznym nie było końca…
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